30.06.2020г. № 40
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГАХАНЫ»

ДУМА
РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГАХАНЫ"
ЗА 2020 ГОД
Рассмотрев отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Гаханы» за 2020 год, руководствуясь статьями 2641, 2642, 2646 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 49 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Гаханы» утвержденного решением Думы МО "Гаханы" от 29.11.2018г. № 11, статьей 6 Устава муниципального образования «Гаханы», Дума муниципального образования «Гаханы»

РЕШИЛА:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Гаханы» за 2020 год согласно приложения к настоящему решению.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Гаханский Вестник» и на официальном сайте муниципального образования «Гаханы».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Думы муниципального образования «Гаханы»                               Ю.Г.Михайлов

Глава

муниципального образования «Гаханы»                                         Н.П. Булгатова
Приложение

 к решению Думы МО «Гаханы»

от 30.06.2021г.№ 40

Доходы
Исполнения доходной части бюджета в 2020 году осуществлялись принятыми законодательными актами в части администрирования поступлений в бюджет, а также кассового обслуживания исполнения бюджетной системы РФ федерального казначейства.
Обеспечивается полнота учета и распределения доходов в соответствии с нормативами отчислений, установленными Бюджетным кодексом РФ, федеральные налоги и сборы, иные платежи, зачисляются в полном объеме на счет управления федерального казначейства для распределения доходов от их уплаты в соответствии с нормативами отчислений, установленными бюджетным законодательством РФ, между бюджетами субъектов РФ, местными бюджетами государственных внебюджетных фондов в случаях, предусмотренных законодательством РФ.
Исполнение бюджета по доходам МО «Гаханы» за отчетный период составило 15604,5 тыс.  рублей при плане 16234,6 или 96,1% к годовому назначению. Безвозмездные поступления из бюджета за 2020 год перечислено в размере 14129,2 тыс. руб. при плане 14790,7 тыс. руб. или 95,5 % от плановых сумм.
 Не исполнение связано с заключение дополнительных соглашений  с застройщиками многофункциональной спортивной площадки (656,8 тыс.руб.), площадки накопления твердых коммунальных отходов (4,7 тыс.руб.) "уменьшении суммы основного договора". Не использованные денежные средства в размере  661,5 тыс. руб. Областной бюджет не перечислял.
-дотации – 6503,4 тыс. руб. или 100 % к годовому назначению
- субсидии – 7405,4 тыс. руб. или 91,8 % к годовому назначению
- субвенции – 176,5 тыс. руб.или 100 % к годовому назначению
- МБТ- 44 тыс. руб.или 100 % к годовому назначению
Собственные доходы составляет 1475,2 рублей или 102.2 % от годового назначения.
Налог на имущество физических лиц поступило 11,4 тыс. руб. или 99,6 % к годовому исполнению.
Земельный налог поступило 849,5 тыс. руб. или 104,1 % от годового назначения.
Государственная пошлина – поступило 1,4 тыс. руб. или 100 % от годового назначения.
НДФЛ поступило 124,7 тыс. руб. или 104,4 % от годового назначения .
Акцизы поступило 401,1 тыс. руб. или 98,2 % от годового назначения.
ЕСХН поступило 87,1 тыс. руб. или 100 % от годового назначения.
Расходы

Исполнение расходной части бюджета  администрация муниципального образования «Гаханы» производилось согласно утвержденной бюджетной росписи в пределах поступающих доходов.
Кассовое исполнение бюджета составило 15 670 387,96  руб.  при годовом плане 16 743 023,00 руб. или 93,6%.
Общегосударственные вопросы

 Израсходовано 4448420,68 рублей, заработная плата с начислениями главе администрации 949133,18  рублей, что составляет 100 % от запланированного; заработная плата с начислениями аппарату – 2718184,84 рублей, что составляет 100% от запланированного, услуги связи – 2176,62 рублей, оплата за электроэнергию – 206256,13 рублей,  прочие услуги – 62412,91 рублей, прочие расходы – 14494,00 рублей, приобретение ГСМ-96913,22 рублей, запчастей,  канцелярские и хозяйственные расходы 132536,14 рублей уплата налогов, штрафов составило 245404,44 руб.;
 По разделу 0113 исполнение составило 100% 20909,2 руб. Из них Субвенция на осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органами местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области на 2020 год израсходовано 700 руб.исполнено 100%
6209,2 руб. МЦП Организация и проведение оплачиваемых временных работ в МО "Гаханы" на 2018-2022 годы.
14000 руб. Организация и проведение оплачиваемых временных работ в МО "Гаханы" на 2018-2022 годы.

Субвенции на исполнение государственных полномочий
 Субвенция бюджету поселения на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты утверждено на 2020 год 134100 руб. израсходовано 134100 руб.исполнено 100%(заработная плата, начисления на зарплату, увеличение стоимости материальных запасов).
Субвенция на осуществление отдельных областных государственных полномочий по регулированию тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения утверждено на 2020 год 41700 руб. израсходовано 41700 руб.исполнено 100%
Дорожное хозяйство
 Общая протяженность дорог в границах населенных пунктов общего пользования составляет 9,2 км. На содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений израсходовано 733040 руб., при плане 917293 рублей 79,9 % Не исполнение по данному виду расходов связано с не заключением договоров на ремонт дорог. В рамках муниципальной программы поселения «Развитие  дорог  местного значения» исполнено в объеме 733040 рублей . Выполнен ремонт дорог деревне Бадагуй, деревне Маралтуй, деревне Идыгей.

Другие вопросы в области национальной экономики
По данной статье на 2020 год было запланировано 79831,44 руб. кассовый план составил 79832 руб.-100% Приобретение адресных табличек, акарицидная обработка территории, исследование воды, годовое обслуживание для программы "Регистр МО"    __
_____________________________
Коммунальное хозяйство
Исполнение составило 100% 2128000 руб.  (10000, 00 руб. МЦП "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МУП "Гаханы"  на 2018-2022 годы" 2090000,00 руб. покупка автомобиля ГАЗ для подвоза воды населению, 28000,00 руб. покупка электрогенератора для водонапорной башни )
Благоустройство
В рамках прочих мероприятий по благоустройству  администрации муниципального образования «Гаханы»  в 2020 году израсходовано 1018357,79 руб. исполнение составило 83,3%  производились такие расходы как  249100,00 руб. Приобретение пиломатериала для огораживания  (трудовое участие населения) детской спортивной игровой площадки в д. Бадагуй по ул. Детская, 1А. Договоров за инженерно-геодезические работы, приобретение стройматериала для строительства здания администрации МО "Гаханы" остаток в сумме 204067,21 руб. будет перенесен на следующий финансовый год.

Другие вопросы в области охраны окружающей среды
Исполнение составило 99,5% 946265,9 руб. Не исполнение связано с заключение дополнительно соглашения с застройщиком площадки накопления твердых коммунальных отходов "Об уменьшении суммы основного договора" . Не использованные денежные средства в размере  4660,0 руб. Областной бюджет не перечислял.

Мероприятия в области культуры
Досуг организован по 2-м направлениям: культурно - досуговая деятельность и библиотечное обслуживание.
Количество потребителей: на 1 января 2020 - 615 чел; на 1 января 2021 - 614 чел.. Количество мероприятий - 124.
Созданы все условия для творческой реализации сотрудников. Штатное расписание на 01.01.2020г. составляет 3 ставки.
Количество сотрудников -3 человека.
На балансе учреждения числятся основные средства: на начало года на сумму 1269753,00 рубля, на конец года 1269753,00 рублей.

Расход по полученным доходам учреждения составил 1160155,23 рублей, в  т.ч.:   на заработную плату с начислениями - 968832,87
на прочие услуги и работы - 191122,36
прочие расходы - 200,00

Мероприятия в области социальной политики
 Утверждено 292824 рублей,  расходы на выплату пенсии муниципальным служащим составили – 258456 рубля, что составляет 100,0%.

Обслуживание муниципального долга
План на 2020 год составлял 1000 руб. исполнение 0 руб.

Физическая культура и спорт
 Исполнение составило 86,7 % 4351245,92 руб. Строительство многофункциональной спортивной площадки по адресу д. Бадагуй, ул. Детская,1а. Не исполнение связано с заключение дополнительно соглашения  с застройщиком многофункциональной спортивной площадки "Об уменьшении суммы основного договора". Не использованные денежные средства в размере  656853,00 руб. Областной бюджет не перечислял.

Межбюджетные трансферты
На исполнение переданных полномочий в утверждено 336447 рублей средства перечислены полностью 100%.

По состоянию на 01.01.2021 г. на счете 40101 «Доходы, распределяемые органами федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации» межбюджетные трансферты, перечисленные из бюджетов другого уровня средств нет.
Зачисленных в последний день отчетного периода и на отчетную дату оставшихся на счете 40101 средств нет.
По состоянию на 01.01.2021 г. на счете 40204 «Средства местных бюджетов» межбюджетные трансферты, средств нет.
Фактов кассовых выплат, непредусмотренных решением о бюджете по бюджету администрации муниципального образования «Гаханы» по кодам классификации расходов не выявлено.
По состоянию на 01.01.2021г. в МО «Гаханы» кредиторская и дебиторская задолженность отсутствует.
По состоянию на 01.01.2021г. недостач, хищений и ущерба по результатам инвентаризации не выявлено.
По состоянию на 01.01.2021г. Остаток денежных средств составил
1592679,96 рублей их них акцизы
176764,23рублей собственные доходы
1415915,73рублей. Данные денежные средства будут перенесены на следующий финансовый год.